
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI VERBANIA

ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VERBANIA

ALLA QUESTURA DI VERBANIA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA DI FORNTIERA DOMODOSSOLA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DEL VCO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI DOMODOSSOLA

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COM. PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI VERBANIA

AL COMANDO GUARDIA FINANZA DI VERBANIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI VERBANIA

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DI VERBANIA

ALLA CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE VERBANIA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

SPETT.LE COMUNE DI BACENO VB

SPETT.LE COMUNE DI CREVOLADOSSOLA VB

SPETT.LE COMUNE DI CRODO VB

SPETT.LE COMUNE DI FORMAZZA VB

SPETT.LE COMUNE DI MONTECRESTESE VB

SPETT.LE COMUNE DI PREMIA VB

ALLA FEDERAZIONE AUTOTRASPORTATORI IT DI TORINO

A PAOLO GIUSEPPE BAGNATI

A LUCA CORRADO

A ANDREA GANDOLFI

A MAXIMILIAN MARASCO

A ROBERTO PECORARO

ALLO STUDIO ITS ENGINEERING

ALL' UNIONE INDUSTRIALE DI TORINO

ALLA UNIONE MONTANA VALLI DELL'OSSOLA



OGGETTO

Cantiere - Ispezione infrastrutturale

* Tratta SS 659 DI VALLE ANTIGORIO E VAL FORMAZZA dal km 38+000 al km 39+550, in tratti
saltuari, Corsie: tutte Provvedimenti: chiusura al traffico  

Sarà garantito un presidio agli imbocchi per permettere il passaggio di mezzi in caso di emergenza.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 942/2025/TO

2 / 4



ORDINANZA N. 942/2025/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che occorre eseguire delle ispezioni lungo le gallerie denominate Sottofrua 1 - Sottofrua 2 - Sottofrua 3,
poste lungo la SS 659 "della Val Formazza" tra il km 38+000 e il km 39+550,

VISTO

che tali interventi si rendono necessarie per garantire la sicurezza per la circolazione lungo le gallerie di
Sottofrua.
- La procura del 14/07/2025, repertorio n. 464

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 659 DI VALLE ANTIGORIO E VAL FORMAZZA dal km 38+000 al km 39+550, in tratti
saltuari, su tutte le corsie a partire dal 15/12/2025 fino al 16/12/2025 nella fascia oraria dalle 21:00 alle 06:00
del giorno successivo; interesserà tutti gli utenti.

Per il segnalamento del cantiere, lo Studio: ITS engineering - Corte delle Caneve,11 31053 Pieve di Soligo TV,
dovrà provvedere all'apposizione/rimozione e gestione delle segnaletica relativa alla presente ordinanza che
dovrà essere conforme agli schemi segnaletici di cui alle tavole n° 64-65-66 del D.M. 10/07/2002, oltre ad
eventuali tabelle esplicative che verranno concordate con il personale di Sorveglianza.Sarà garantito un
presidio agli imbocchi per permettere il passaggio di mezzi in caso di emergenza.Dovrà inoltre apporre la
presente ordinanza in corrispondenza delle testate di inizio e fine del cantiere. Il citato Studio dovrà
procedere all’installazione della segnaletica di cantiere nel rispetto delle disposizioni emanate con Decreto
Interministeriale 04/03/2013 “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare, presentando un progetto che dettagli i posizionamenti dei segnali. Dovrà inoltre ottemperare a
tutte le disposizioni in merito che possano essere indicate dalla Direzione Lavori e dal personale del Centro.
Dispone altresì che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo

3 / 4



Compartimento e sia resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica a termini del C.d.S. d.Lgs. n.
285/92, del Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. n. 495/92 e s.m.i. nonché delle relative circolari
esplicative in materia, che verrà installata e mantenuta a cura e spese della citata Impresa. Per la rimozione di
eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere, dovrà essere contattato lo studio al seguente
recapito telefonico: Ing. Giacomo Grigolon (ITS SRL) 3456935872.Lo Studio dovrà comunicare alla SALA
OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) telefonicamente ai numeri 011/5739235 - o via e-mail
soc.to@stradeanas.it l’avvenuta effettiva installazione e rimozione del cantiere stradale in oggetto. Il
personale addetto ai servizi di Polizia Stradale a termini del C.d.S. art. 12 del d.Lgs. n. 285/92, è incaricato di
far osservare la presente Ordinanza. La sua inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste
dal medesimo d.Lgs. Con l’attivazione della presente Ordinanza, la sopra indicata l'impresa esecutrice, sarà
ritenuta unica responsabile, per quanto di rispettiva competenza, per danni a persone e/o cose che
dovessero verificarsi, sollevando ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e
molestia anche giudiziaria da parte di terzi.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ALDO CASTELLARI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-12-15T10:54:55+0000
	Aldo Castellari


		2025-12-15T11:57:08+0100
	protocollo




